
 
 

 

 

Gedimino pr. 2/1-28, LT-01103, Vilnius, Lietuva 
Tel. +370 5 212 1111, info@lvk.lt, www.lvk.lt 

Tarptautinių prekybos rūmų ICC oficialus atstovas  
www.iccwbo.org  

 
Lietuvos Respublikos Seimo                                                                   2022 m. spalio 28 d., Nr. 22-224AR  
Aplinkos apsaugos komitetui 
 
DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS PAKUOČIŲ IR PAKUOČIŲ ATLIEKŲ TVARKYMO ĮSTATYMO NR. IX-
517 11 STRAIPSNIO PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTO 
 
 

Lietuvos verslo konfederacija (toliau – LVK), atsakydama į Lietuvos Respublikos Seimo 
Aplinkos apsaugos komiteto 2022 m. spalio 12 d. raštą Nr. S-2022-4372 „Dėl depozito sistemos 
plėtros“, teikia savo įžvalgas ir pasiūlymus dėl Lietuvos Respublikos pakuočių ir pakuočių atliekų 
tvarkymo įstatymo Nr. IX-517 11 straipsnio pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIVP-890 (toliau – 
įstatymo projektas), kurio tikslas – išplėsti depozito sistemą Lietuvoje, numatant ir stipraus alkoholio 
taros surinkimą. 

Išsamią savo poziciją esame išdėstę 2021 m. lapkričio 12 d. rašte Nr. 21-205AR, kuris buvo 
pateiktas Aplinkos apsaugos komitetui. 

Šiuo metu teikiame pastabas atsižvelgdami į socialinių partnerių pateiktą  bei klausymų metu 
išgirstą informaciją. 

Užstato sistemos plėtra stiklo pakuotėmis sukels masę techninių problemų. Tai ir prekybos 
centruose esančių surinkimo vietų nepakankamumas (stiklo pakuotė nepresuojama ir užima daug 
vietos), rankinio stiklo pakuočių surinkimo sunkumai mažosiose parduotuvėse, techninės problemos 
atsirandančios dėl pakuočių žymėjimo (klausymų metų jas išsakė vyno importuotojai). Todėl labai 
tikėtina, kad nustačius privalomą stiklo pakuočių grąžinimą per užstato sistemą – ši sistema iš 
pažangiai veikiančios taps nuolatinio vartotojų nepasitenkinimo objektu.  

Užstato sistemos plėtra stiklo pakuotėmis stipriai smogs gamintojams ir importuotojams, 
kuriems reikės išlaikyti esamą konteinerinę sistemą, nes tiek gamintojai ir importuotojai, kurių 
pakuotės iškeliaus į užstato sistemą, nebefinansuos konteinerinės sistemos. Tai bus smūgis ir 
konteinerinei sistemai. Atkreiptinas dėmesys į aplinkybę, kad Užstato sistemos administratorius yra 
priėmęs sprendimą toliau naudoti esamus taromatus (kurie nepritaikyti tokios apimties stiklo tarai, 
kaip siūloma projekte) neribotą laiką, nes jų būklė gera, o naujų įsigijimas būtų didelė našta verslui.  

 
LVK pritaria Lietuvos Respublikos Vyriausybės pateiktam siūlymui dėl užstato sistemos 

išplėtimo PET ir metalinėmis pakuotėmis. Atsižvelgiant į aukščiau paminėtus argumentus (ir į LVK 
2021 m. lapkričio 12 d. rašte Nr. 21-205AR pateiktuosius), siūlome įstatymo projekto 11 straipsnio 2 
dalį išdėstyti taip: 

„2. Gamintojai ir importuotojai privalo imti užstatą iš pakuočių platintojų ar pakuočių pardavėjų 
ir jį grąžinti pakuočių pardavėjams, kai šie grąžina pakuočių atliekas, jeigu tiekia Lietuvos Respublikos 
vidaus rinkai spiritinius gėrimus, alų, alaus kokteilius, sidrą, kriaušių sidrą, vyną, vyno gėrimus, vyno 
kokteilius, vaisių vyną, vaisių vyno kokteilius, vaisių vyno gėrimus, kitus fermentuotus alkoholinius 
gėrimus, alkoholinius kokteilius ir nealkoholinius gėrimus (gaiviuosius gėrimus, stalo vandenį, 
koncentruotus sulčių gėrimus), girą, nealkoholinį alų, nealkoholinį sidrą, nealkoholinį vyną ir kitus 
fermentuotus gėrimus, natūralų mineralinį vandenį, šaltinio vandenį, fasuotą geriamąjį vandenį, 
sultis, nektarą, supakuotus į šias prekines vienkartines pakuotes, kurių talpa didesnė negu viena 
dešimtoji litro, bet ne didesnė negu trys litrai: 



   
 

2 
 

1) stiklines (netaikoma trijų litrų talpos stiklinėms pakuotėms ir stiklinėms vienkartinėms 
pakuotėms, į kurias supakuotas vaisių vynas, vaisių vyno gėrimai, vaisių vyno kokteiliai, vynas, vyno 
gėrimai, vyno kokteiliai, spiritiniai gėrimai); 

2) PET; 
3) metalines (netaikoma trijų litrų talpos metalinėms pakuotėms).“ 
 
 
 

 
  

Pagarbiai 
 

Generalinė direktorė                                                                                                Ineta Rizgelė  
                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Originalas nebus siunčiamas. Akvilė Razumienė, el.p.: akvile@lvk.lt, tel. +370 601 51897  

mailto:akvile@lvk.lt

